平成２９年 １月 ２６日

日本学校心理士会 会員各位

日本学校心理士会愛媛支部長  中山 晃

平成 28 年度日本学校心理士会愛媛支部第２回研修会のお知らせ

生命力に満ちた寒椿が活力を与えてくれる厳冬の候、いよいよご活躍のこととお祝

い申し上げます。さて、標記の研修会を開催いたします。今回の研修会は、特性に応

じた個別の支援やインクルーシブ教育の観点による学級集団における支援の在り方

など、広く特別支援教育を御専門とする川合紀宗先生に、講師をお願いしました。

本研修は、日頃、それぞれの状況・場面で子どもたちが自ら学んでいけるよう支援

している私たちの知識や認識を深めるため、また日頃抱えている問題解決のために役

立つものになろうかと思われます。

会員の皆様は、受講されますと１P(B1)がつきます。

万障繰り合わせの上、是非受講いただきますよう御案内申し上げます。

記

(1)  日時    平成２９年２月１８日（土）１３：３０～１５：３０

(2)  会場    愛媛大学 愛大ミューズ アクティブラーニングスペース２

（城北キャンパス）〒790-8577 松山市文京町 3 番

(3)  講師    広島大学大学院教育学研究科 教授

講師 川合 紀宗 先生

(4) 研修テーマ （題目）『特別支援教育の動向とインクルーシブな教育の在り方』

（内容）「本研修会では、特別支援教育の動向について紹介すると

ともに、近年クローズアップされている学習障害、注意欠陥多動

性障害、高機能スペクトラム障害などといった発達障害のある児

童生徒の心理・生理的特性の基礎的事項を紹介し、その特性に応

じた個別の支援やインクルーシブ教育の観点による学級集団にお

ける支援の在り方、さらに、特別支援学校や医療・福祉機関等と

の有機的な連携の在り方について、講義やグループワーク等を通

じて学びます。」

(5) 会費    愛媛支部会員無料   県外会員・非会員５００円

        ※受講者１P(B1)

(6) 研修会に関する問い合わせ先

愛媛学校心理士会（日本学校心理士会愛媛支部）

会長     中山 晃

住所①     愛媛県松山市文京町 3 愛媛大学 教育・学生支援機構

電話②     089-927-8936 / FAX 089-927-8340

Email:      nakayama@ehime-u.ac.jp